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Dokumentarfilm om Jacob A. Riis 
 

Filmselskabet Citizen Dane, hvis instruktør Marcus Mandal står bag tv-

serien En Kongelig Familie og KAREN BLIXEN - Out Of This World, forsø-

ger i øjeblikket at rejse penge til en dokumentarfilm om Ribes berømte 
søn, fotografen og journalisten Jacob A. Riis. 

Instruktøren Marcus Mandal er uddannet på Danmarks Journalisthøjskole 

og Københavns Universitet. Han har vundet en lang række internationale 

priser for sit arbejde, og han er blevet meget fascineret af historien om 

Jacob A. Riis.  

 
Jacob A. Riis fik sit store gennembrud som fotograf og journalist i Amerika med 

bogen "How The Other Half Lives". Han var tidligt begyndt at fotografere de hor-
rible vilkår, som fattige i New York levede under, og i 1890 udkom bogen med 
chokerende billeder af de fattige og slumkvartererne. Han holdt foredrag og viste 
lysbilleder, og hans arbejde var med til at forbedre forholdene for de fattige. 
 

Citizen Dane samarbejder med et amerikansk selskab og forsøger at rej-

se midler til en dokumentarfilm om Jacob A. Riis, inspireret af Tom Buk-

Swientys succesrige biografi ” Den ideelle amerikaner. En biografi om journa-

listen, reformisten og fotografen Jacob A. Riis”, som udkom i 2005 og sidste år 

også blev udgivet i USA. 

 

Marcus Mandal har netop været i Ribe for at optage en trailer til doku-

mentarfilmen. Traileren skal vække interesse hos investorer og fonde, 

således at det forhåbentligt bliver muligt at producere en større doku-

mentarfilm om Jacob A. Riis. 

Marcus Mandal fortæller, at han er blevet meget fascineret af Jacob A. 

Riis og hele drivkraften bag hans arbejde. ”Det er jo en fantastisk histo-

rie på mange niveauer. Den handler dels om en banebrydende journalist 

og skaberen af det moderne dokumentar-fotografi, dels er det en drama-

tisk udvandrerhistorie – og endelig er det hele pakket ind i en utrolig, 
storslået kærlighedshistorie”, siger Marcus Mandal. 
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Ribes 1300 års jubilæum har støttet produktionen af traileren, og den 
kan nu ses på jubilæets hjemmeside. 

http://www.ribe1300.dk/Dansk/Jacob%20A.%20Riis.aspx.  

Information om Jacob A. Riis og filmen findes på både dansk, engelsk og 
tysk på www.ribe1300.dk. 

”Ribes 1300 års jubilæum hjælper gerne en dokumentarfilm om Ribes 

mest berømte søn på vej, og det er et stort scoop for os, at vi som de 

første kan vise traileren på vores hjemmeside. Historien om Jacob A. Riis 

indeholder kærlighed, sult, fattigdom og et brændende engagement for 

at forbedre de fattiges forhold. Hvis dokumentarfilmen bliver en realitet, 

vil det give Jacob A. Riis den store eksponering, som hans fortælling for-

tjener. Ribe vil nyde godt af omtalen og markedsføringen, og i jubilæ-

umsåret ser vi det som en vigtig opgave at hjælpe ambitiøse og om-

fangsrige projekter på vej”, udtaler jubilæets projektkoordinator Charlot-

te Lindhardt. 

 

I tilfælde af spørgsmål kontakt venligst instruktør Marcus Mandal, Citizen 

Dane, telefon 33 63 73 00 eller projektkoordinator Charlotte Lindhardt på 

telefon 27 74 14 92. 

 

Med venlig hilsen 

 
Charlotte Lindhardt 
Projektkoordinator, Ribes 1300 års jubilæum 
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